

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2023 г.**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710001		
31	12	23
11449074		
7706470787		
85.23		
7 14 00	16	
384		

Организация **Автономная некоммерческая организация "Корпоративная Академия Госкорпорации Росатом"** по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности **подготовка кадров высшей квалификации** по ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма/форма собственности **автономная некоммерческая организация / частная собственность** по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: **тыс. руб.** по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) **109012, г. Москва, Китайгородский проезд, д.7, стр.1**

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

Общество с ограниченной ответственностью "Финансовые и индивидуальный аудитор **бухгалтерские консультанты" (ООО "ФБК")**

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора _____ ИНН
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора _____ ОГРН/ОГРНИП

7701017140
1027700058286

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
5.1	Нематериальные активы	1110	187 015	156 658	145 101
	<i>учебные материалы</i>	11101	170 948	140 767	129 210
	<i>ЭВМ</i>	11102	15 214	15 214	15 214
	<i>прочие</i>	11103	853	677	677
5.3	Основные средства	1150	40 773	31 654	43 457
	<i>Здания, машины, оборудование и другие основные средства</i>	1151	2 670	3 948	15 848
	<i>Незавершенные капитальные вложения в объекты ОС</i>	1152	-	-	-
	<i>Авансы выданные поставщикам и подрядчикам по капитальному строительству, поставщикам объектов основных средств</i>	1153	-	-	-
	<i>Права пользования активами</i>	1154	38 103	27 706	27 609
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	40 828	45 545	24 428
	Прочие внеоборотные активы	1190	8 873	8 292	8 121
	Итого по разделу I	1100	277 489	242 149	221 107
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
5.4	Запасы	1210	7 860	20 197	13 912
	<i>сырье, материалы и другие аналогичные ценности</i>	1211	7 779	8 037	13 461
	<i>затраты в незавершенном производстве</i>	1212	-	11 823	206
	<i>готовая продукция и товары для перепродажи</i>	1213	81	337	245
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	40	1	2
5.7	Дебиторская задолженность	1230	493 234	331 814	1 079 678
	<i>расчеты с покупателями и заказчиками</i>	1231	459 400	244 816	284 890
	<i>авансы выданные</i>	1232	11 265	7 969	25 607
	<i>прочие дебиторы</i>	1233	22 569	79 029	769 181
5.5	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	280 000	690 000	-
5.6	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	368 734	148 801	123 427
	<i>расчетные счета</i>	12501	5 254	6 795	16 674
	Прочие оборотные активы	1260	1 149	1 687	1 969
	<i>расходы будущих периодов</i>	12601	1 078	1 186	1 602
	<i>НДС с авансов полученных</i>	12602	71	431	297
	<i> списание недостачи</i>	12603	-	70	70
	Итого по разделу II	1200	1 151 017	1 192 500	1 218 988
	БАЛАНС	1600	1 428 506	1 434 649	1 440 095

Пояснение	Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ				
5.8	Целевые средства	1350	208 602	535 524	658 131
	<i>неиспользованные целевые средства, предназначенные для обеспечения целей некоммерческой организации</i>	13501	107 969	569 937	547 854
	<i>чистая прибыль от предпринимательской деятельности</i>	13502	100 633	(34 413)	110 277
	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	189 685	160 606	160 949
	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
	Итого по разделу III	1300	398 287	696 130	819 080
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	165	-	-
	Итого по разделу IV	1400	165	-	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
5.9	Кредиторская задолженность	1520	906 083	629 717	476 589
	<i>поставщики и подрядчики</i>	1521	599 492	536 316	327 905
	<i>авансы полученные</i>	1522	2 537	3 605	2 028
	<i>задолженность перед персоналом организации</i>	1523	218	130	142
	<i>задолженность перед государственными внебюджетными фондами</i>	1524	6 931	-	-
	<i>задолженность по налогам и сборам</i>	1525	102 522	49 372	86 775
	<i>прочие кредиторы</i>	1526	157 099	13 108	28 232
	<i>обязательство по аренде</i>	1527	37 284	27 186	31 507
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	123 971	108 802	144 426
	Целевое финансирование	1546	-	-	-
	Задолженность перед заказчиками	1547	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 030 054	738 519	621 015
	БАЛАНС	1700	1 428 506	1 434 649	1 440 095

Исполнительный директор



Акимов Николай Николаевич

(подпись) (расшифровка подписи)
доверенность №11-31/10 от 22.12.2023

Главный бухгалтер



Прокудина Екатерина Вячеславовна

(подпись) (расшифровка подписи)
доверенность №11-31/29 от 22.12.2023

" 28 " февраля 20 24 г.



Отчет о целевом использовании средств
за 2023 г.

Форма по ОКУД		Коды	
Дата (год, месяц, число)		0710003	
Автономная некоммерческая организация "Корпоративная Академия Госкорпорации Росатом"		23	12 31
Организация	по ОКПО	11449074	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	7706470787	
Вид экономической деятельности	по ОКВЭД 2	85.23	
Организационно-правовая форма/форма собственности	автономная некоммерческая		
организация / частная собственность	по ОКОПФ/ОКФС	71400	16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	за 2023 г.	за 2022 г.
5.8	Остаток средств на начало отчетного года	6100	535 524	658 131
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
5.8	Целевые взносы	6220	1 760 300	1 819 849
	<i>в том числе:</i>			
	на ведение уставной деятельности	62201	1 760 300	1 819 849
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	62202	-	-
	субсидии на выполнение государственных функций	62203	-	-
	прочие целевые взносы	62204	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	100 633	-
	<i>в том числе:</i>			
	доходы от участия в других организациях (дивиденды)	6241	-	-
	доход от переоценки финансовых вложений до рыночной стоимости	6242	-	-
	прочая прибыль от предпринимательской деятельности	6243	100 633	-
	Имущественный взнос Российской Федерации	6244	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Всего поступило средств	6200	1 860 933	1 819 849
	Использовано средств			
5.8	Расходы на целевые мероприятия	6310	(1 650 391)	(1 304 041)
	<i>в том числе:</i>			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	-	-
	иные мероприятия	6313	(1 650 391)	(1 304 041)
	в т.ч. Прочие услуги (работы) производственного характера	63131	(947 584)	(878 130)
	в т.ч. Расх. в пользу. Работника по ТД: Осн. Зарплата	63132	(359 354)	(318 699)
	в т.ч. Услуги по договорам комиссии, агентским договорам и поручениям	63133	(173 075)	(18 148)
	в т.ч. Приобретение инвентаря для проведения мероприятий	63134	(103 489)	(63 625)
	в т.ч. Командировочные расходы	63135	(33 992)	(21 186)
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	(161 382)	(110 670)
	<i>в том числе:</i>			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(92 175)	(91 472)
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	-	-
	имущества (кроме ремонта)	6324	(69 207)	(19 198)
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	-
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(29 081)	(77 407)
	<i>в том числе:</i>			
	приобретение акций других организаций (долей участия)	6331	-	-
	Прочие	6350	(347 001)	(450 338)
	<i>в том числе</i>			
	Бюджет проектов развития	63501	(2 473)	(11 938)
	Возврат средств целевого финансирования	63502	(344 528)	(403 987)
	Чистая прибыль (убыток) от предпринимательской деятельности	63503	-	(34 413)
	Всего использовано средств	6300	(2 187 855)	(1 942 456)
5.8	Остаток средств на конец отчетного года	6400	208 602	535 524
5.8	Остаток средств на конец отчетного года (исключая переоценку активов, нереализованную прибыль)	6401	208 602	535 524

Исполнительный директор



Акимов Николай Николаевич

(подпись)
доверенность №11-31/10 от 22.12.2023

Главный бухгалтер



Прокудина Екатерина Вячеславовна

(подпись)
доверенность №11-31/29 от 22.12.2023

" 28 " февраля 20 24 г.



**Отчет о финансовых результатах
за 2023 год**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
31	12	23
11449074		
7706470787		
85.23		
7 14 00	16	
384		

Автономная некоммерческая организация "Корпоративная Академия

Организация Госкорпорации Росатом по ОКПО 11449074
Идентификационный номер налогоплательщика по ИНН 7706470787
Вид экономической деятельности по ОКВЭД 2 подготовка кадров высшей квалификации ОКВЭД 2 85.23
Организационно-правовая форма/форма собственности автономная некоммерческая организация / частная собственность по ОКОПФ/ОКФС 7 14 00 16
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	за 2023 год	за 2022 год
5.15	Выручка	2110	1 674 253	1 107 355
	<i>в том числе</i>			
	<i>от учебной деятельности</i>	21101	337 855	287 752
	<i>от оказания услуг</i>	21102	1 335 861	819 410
	<i>от торговой деятельности</i>	21103	537	193
5.15	Себестоимость продаж	2120	(1 467 491)	(1 047 321)
	<i>в том числе</i>			
	<i>от учебной деятельности</i>	21201	(252 735)	(258 767)
	<i>от оказания услуг</i>	21202	(1 213 847)	(787 637)
	<i>от торговой деятельности</i>	21203	(909)	(917)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	206 762	60 034
	Коммерческие расходы	2210	(210)	(90)
	Управленческие расходы	2220	(145 809)	(126 980)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	60 743	(67 036)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	66 263	52 653
	Проценты к уплате	2330	(97)	(341)
5.15	Прочие доходы	2340	1 321	23 646
5.15	Прочие расходы	2350	(14 693)	(64 434)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	113 537	(55 512)
5.14	Налог на прибыль	2410	(12 887)	21 117
	<i>Текущий налог на прибыль</i>	2411	(8 187)	-
	<i>Отложенный налог на прибыль</i>	2412	(4 700)	21 117
	Прочее	2460	(17)	(18)
	Перераспределение налога на прибыль внутри	2465	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	100 633	(34 413)

Форма 0710002 с. 2

Пояснения	Наименование показателя	Код	за 2023 год	за 2022 год
	Результат от переоценки внеоборотных активов,	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	100 633	(34 413)
	Справочно	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Исполнительный директор

Акимов Николай Николаевич

доверенность №11-31/10 от 22.12.2023

Главный бухгалтер

Прокудина Екатерина Вячеславовна

доверенность №11-31/29 от 22.12.2023

" 28 " февраля 20 24 г.



**Отчет о движении денежных средств
за 2023 год**

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710005		
			31	12	23
Организация	Автономная некоммерческая организация "Корпоративная Академия Госкорпорации Росатом"	по ОКПО	11449074		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7706470787		
Вид экономической деятельности	<u>подготовка кадров высшей квалификации</u>	ОКВЭД 2	85.23		
Организационно-правовая форма/форма собственности	<u>автономная некоммерческая организация / частная собственность</u>	по ОКОПФ/ОКФС	71400	16	
Единица измерения:	<u>тыс. руб.</u>	по ОКЕИ	384		

Наименование показателя	Код	за 2023 г.	за 2022 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	1 551 898	1 160 754
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	1 494 246	1 143 460
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	57 652	17 294
Платежи - всего	4120	(3 294 690)	(2 515 715)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2 269 133)	(1 508 157)
в связи с оплатой труда работников	4122	(812 391)	(788 587)
процентов по долговым обязательствам	4123	(97)	-
налога на прибыль организаций	4124	-	(29 853)
прочие платежи:	4129	(213 069)	(189 118)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1 742 792)	(1 354 961)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	1 933 662	2 133 985
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	1 880 000	2 090 000
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	53 662	43 985
прочие поступления	4219		
Платежи - всего	4220	(1 491 030)	(2 808 327)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(21 030)	(28 327)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(1 470 000)	(2 780 000)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	442 632	(674 342)

Наименование показателя	Код	за 2023 г.	за 2022 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	2 009 883	2 524 173
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	62 000	
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
бюджетные ассигнования и иное целевое финансирование	4315	1 947 883	2 524 173
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(489 793)	(469 497)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(62 000)	-
прочие платежи	4329	(427 793)	(469 497)
в том числе:			
арендные платежи	43291	(83 265)	(65 510)
возврат средств целевого финансирования	43292	(344 528)	(403 987)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	1 520 090	2 054 676
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	219 930	25 373
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	148 801	123 427
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	368 731	148 801
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	1

Исполнительный директор



Акимов Николай Николаевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

доверенность №11-31/10 от 22.12.2023

Главный бухгалтер



Прокудина Екатерина Вячеславовна

(подпись)

(расшифровка подписи)

доверенность №11-31/29 от 22.12.2023

" 28 " февраля 20 24 г.

